
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πρακτική άσκηση και αποζημίωση των φοιτητών 
του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλ-
λοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το καλοκαίρι του 
2025.

2 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου της Αναστα-
σίας Ψύχα μέλους Ε.ΔΙ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78845/Ζ1 (1)

Πρακτική άσκηση και αποζημίωση των φοιτη-

τών του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Πε-

ριβάλλοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας 

και Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για το καλοκαί-

ρι του 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ- 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2217/1994 (Α’ 83) 

«Κατάργηση του Ταμείου Συντάξεων Εκτελωνιστών (ΤΣΕ) 

υπαγωγή των ασφαλισμένων του στην ασφάλιση του 

Ταμείου Ασφαλίσεως Επαγγελματιών και Βιοτεχνών της 

Ελλάδος (ΤΕΒΕ) και άλλες διατάξεις.» και του άρθρου 13 

του ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια τεχνική και επαγγελ-

ματική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 206).

2. Το άρθρο 25 του ν. 1474/1984 «Τροποποίηση του 

Ιδρυτικού Νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά-

δας και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

3. Το άρθρο 15 του ν. 3232/2004) «Θέματα Κοινωνικής 

Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

4. Το άρθρο 59 του ν. 4386/2016) «Ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Τα άρθρα 23, 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας [ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ] - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

6. To άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

8. Το άρθρο 44 ’’Πρακτική Άσκηση φοιτητών- Τροπο-
ποίηση άρθρου 69 του ν. 4957/2022’’ του ν. 5128/2024 
(Α’ 118).

9. Τα άρθρα 69, 416 και 453 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Το άρθρο 1 του ν. 6320/1934 «Περί παραχωρήσε-
ως της χρήσεως δημοσίων δασών εις το Πανεπιστήμιον 
Θεσσαλονίκης δια σκοπούς εκπαιδευτικούς, ερευνών 
κ.λπ.» (Α’ 356).

11. Το διάταγμα 15/28 Δεκεμβρίου 1934 «Περί παρα-
χωρήσεως κατά Νομήν εις το Πανεπιστήμιο Θεσσαλο-
νίκης δημοσίων δασών δια σκοπούς εκπαιδευτικούς και 
ερευνών» (Α’ 448).

12. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρο 6 του π.δ.  189/2009 
«Καθορισμός - ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ-
γείων» (Α’ 221).

13. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).

14. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

15. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

16. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

17. Tο π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3346

42125

01.07.2025 12:00:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42126 Τεύχος B’ 3346/30.06.2025

18. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

19. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

20. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

21. Την υπ’ αρ. 2188/18-3-2025 απόφαση του πρωθυ-

πουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Νικόλαο Πα-

παϊωάννου» (Β’ 1314).

22. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 από-

φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

23. Την υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 από-

φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής“Με εντολή 

Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γεν. Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών» (Β’ 6432).

24. Την υπ’ αρ. 7543/2-10-2024 κοινή υπουργική από-

φαση «Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης των ασκού-

μενων φοιτητών Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 

(Β’ 5473). 

25. Την υπ’ αρ. 39/20-12-2024 εγκύκλιο του e-Ε.Φ.Κ.Α. 

(ΑΔΑ: 9ΝΟΓ46ΜΑΠΣ-ΣΞΟ) «Αναπροσαρμογή, από 

01.01.2025, των ορίων των ημερήσιων μισθών και των 

τεκμαρτών ημερομισθίων των ασφαλιστικών κλάσεων». 

26. Το υπ’ αρ. 63835/2-5-2025 έγγραφο του Τμήματος 

Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής 

Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με το 

οποίο διαβιβάσθηκαν στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 

α) Τα υπ’ αρ. 47015/17-2-2025 (ΑΔΑ: 9ΤΕΚ46Ψ8ΧΒ-

8ΨΧ) και 51808/11-5-2025 (6Ξ8Λ46Ψ8ΧΒ-Ν76) έγγραφα 

του Γραφείου Πρυτανείας του ΑΠΘ,

β) το υπ’  αρ. 60968/16-4-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΚΞ46Ψ8ΧΒ- 

53Δ) έγγραφο της Γραμματείας του Συμβουλίου Διοίκη-

σης του ΑΠΘ,

γ) οι υπ’ αρ. 47296/18-2-2025 (ΑΔΑ: 6Γ3346Ψ8ΧΒ-842), 

52131/12-3-2025 (ΑΔΑ: 6Τ3046Ψ8ΧΒ-ΨΧΛ) και 61052/ 

16-4-2025 (ΑΔΑ: Ρ1ΘΨ46Ψ8ΧΒ-3ΩΜ) αποφάσεις της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ιδίου 

Πανεπιστημίου, με τις οποίες αποφασίστηκε η πραγμα-

τοποίηση της πρακτικής άσκησης για τους δικαιούχους 

φοιτητές του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περι-

βάλλοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσι-

κού Περιβάλλοντος του Α.Π.Θ., το καλοκαίρι του έτους 

2025, κατά τους μήνες Ιούλιο ή Αύγουστο του 2025 και 

εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης για την σχετική απο-

ζημίωση, καθώς και η πληρωμή των αντίστοιχων εργο-

δοτικών εισφορών στον ΕΦΚΑ για το ίδιο έτος.

27. Το υπ’ αρ. 68307/16-5-2025 έγγραφο του Τμήματος 

Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεω-

πονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Αρι-

στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με το οποίο 

διαβιβάσθηκε στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. η υπ’ αρ. 67414/14-5-2025 

(ΑΔΑ: 9ΓΕ846Ψ8ΧΒ-ΑΣΠ) απόφαση της Γενικής Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του ιδίου Πανεπιστημίου, 

με την οποία αποφασίστηκε η μερική ανάκληση ύψους 

δύο χιλιάδων τριακοσίων είκοσι δύο ευρώ (2.322,00 

ευρώ) του ΚΑΕ 4121.ΔΓ.05.Α της δέσμευσης πίστωσης 

ύψους πενήντα οκτώ χιλιάδων διακοσίων εξήντα ευρώ 

(58.260 ευρώ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 

βάρος της πίστωσης του προσωρινού προϋπολογισμού 

εξόδων του ΑΠΘ του οικονομικού έτους 2025.

28. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/254/56408/Β1/21-5-2025 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

29. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους εβδο-

μήντα χιλιάδων ευρώ (70.000 ευρώ) για την αποζημίωση 

των δικαιούχων φοιτητών, καθώς και την πληρωμή των 

αντίστοιχων εργοδοτικών εισφορών στον ΕΦΚΑ για το 

ίδιο έτος. Το ως άνω ποσό θα βαρύνει τον εγκεκριμένο 

τακτικό προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα 

με τις υπ’ αρ. 47296/18-2-2025 (ΑΔΑ: 6Γ3346Ψ8ΧΒ-842), 

52131/12-3-2025 (ΑΔΑ: 6Τ3046ΨΧΒ-ΨΧΛ), 61052/ 

16-4-2025 (ΑΔΑ: Ρ1ΘΨ468ΧΒ-3ΩΜ) και 67414/14-5-2025 

(ΑΔΑ: 9ΓΕ846Ψ8ΧΒ-ΑΣΠ) αποφάσεις της Διεύθυνσης 

Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης (ΚΑΕ 4121.ΔΓ.05.Α και 0561). 

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Ορίζουμε σε διακόσιους (200) τους φοιτητές του 

Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της 

Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλο-

ντος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

(Α.Π.Θ.), οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν πρακτική άσκη-

ση διάρκειας ενός (1) μήνα, τον Ιούλιο ή τον Αύγουστο 

του έτους 2025, ως εξής: 

-80 φοιτητές του 4ου εξαμήνου θα πραγματοποιήσουν 

πρακτική άσκηση στο Πανεπιστημιακό Δάσος Ταξιάρχη 

του Ν. Χαλικιδικής κατά το μήνα Ιούλιο του έτους 2025 

(80 x 350 x 1 μήνα = 28.000€).

-70 φοιτητές του 6ου εξαμήνου θα πραγματοποιήσουν 

πρακτική άσκηση στο Πανεπιστημιακό Δάσος Περτου-

λίου του Ν. Τρικάλων τον Αύγουστο του έτους 2025 

(70 x 350 x 1 μήνα =24.500€).

-50 φοιτητές του 8ου εξαμήνου θα πραγματοποιήσουν 

πρακτική άσκηση στο Πανεπιστημιακό Δάσος Περτου-

λίου του Ν. Τρικάλων τον Ιούλιο του 2025 (50 x 350 x 

1 μήνα = 17.500€).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42127Τεύχος B’ 3346/30.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Ιουνίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  

Παιδείας, Θρησκευμάτων Περιβάλλοντος 

και Αθλητισμού και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 10.1/8491 (2)

Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου της Ανα-

στασίας Ψύχα μέλους Ε.ΔΙ.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ. 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70).

5. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις (Α΄ 141).
6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812_06/09/2023 από-
φαση Πρύτανη «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός 
Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στους Αντιπρυτάνεις - καθορισμός σειράς ανα-
πλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

8. Το Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας.

9. Την υπό στοιχεία Φ.10.1/566/26-05-2025 αίτηση της 
Αναστασίας Ψύχα του Κωνσταντίνου, μόνιμο μέλος ΕΔΙΠ 
του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας περί καθορισμού γνωστικού αντικειμένου.

10. Το υπ’ αρ. 15/19-06-2025 (θέμα 1ο) Απόσπασμα 
Πρακτικού ης Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας, περί καθο-
ρισμού γνωστικού αντικειμένου της Αναστασίας Ψύχα 

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Αναστασίας Ψύχα του 
Κωνσταντίνου, μόνιμο μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ ειδικότητας Τεχνο-
λόγων Ιατρικών Εργαστηρίων, Β’ βαθμίδας του Τμήματος 
Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος καθορίζεται 
σε «Εργαστηριακές Εφαρμογές Ιστολογίας και Παθολο-
γικής Ανατομικής στις Βιοϊατρικές Επιστήμες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42128 Τεύχος B’ 3346/30.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033463006250004*


